

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	126
Monto Estimado Total	RD\$ 379,461,532.31

Capítulo	0218
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ministerio de Medio Ambiente
Código de la Unidad de Compra	000260
Año Fiscal	2022
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-02-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10101509	Asnos	unidad	5	RD\$ 45,000.00	RD\$ 225,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 225,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/4/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10101509	Asnos	unidad	9	RD\$ 45,000.00	RD\$ 405,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 405,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/7/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10101509	Asnos	unidad	9	RD\$ 45,000.00	RD\$ 405,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 405,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/10/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10101509	Asnos	unidad	18	RD\$ 45,000.00	RD\$ 810,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 810,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/2/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10121501	Salvado de trigo puro	Libra	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
10151510	Semillas o plántulas de ajo	Libra	560	RD\$ 180.00	RD\$ 100,800.00
10151803	Semillas o plántulas de canela	Libra	108	RD\$ 270.00	RD\$ 29,160.00
10151515	Semillas o plántulas cebolla	Libra	1220	RD\$ 45.00	RD\$ 54,900.00
10151802	Semillas o plántulas de vainilla	Libra	8	RD\$ 45.00	RD\$ 360.00
10151527	Semillas o plántulas de papa	Libra	390	RD\$ 20.00	RD\$ 7,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 195,520.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/4/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

10121501	Salvado de trigo puro	Libra	50	RD\$	50.00	RD\$	2,500.00
10151510	Semillas o plántulas de ajo	Libra	560	RD\$	180.00	RD\$	100,800.00
10151803	Semillas o plántulas de canela	Libra	108	RD\$	270.00	RD\$	29,160.00
10151515	Semillas o plántulas cebolla	Libra	1220	RD\$	45.00	RD\$	54,900.00
10151802	Semillas o plántulas de vainilla	Libra	8	RD\$	45.00	RD\$	360.00
10151527	Semillas o plántulas de papa	Libra	390	RD\$	20.00	RD\$	7,800.00
10151804	Semillas o plántulas de clavo de olor	Libra	5	RD\$	720.00	RD\$	3,600.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 199,120.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/7/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10121501	Salvado de trigo puro	Libra	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00	
10151510	Semillas o plántulas de ajo	Libra	560	RD\$ 180.00	RD\$ 100,800.00	
10151803	Semillas o plántulas de canela	Libra	108	RD\$ 270.00	RD\$ 29,160.00	
10151515	Semillas o plántulas cebolla	Libra	1220	RD\$ 45.00	RD\$ 54,900.00	
10151802	Semillas o plántulas de vainilla	Libra	8	RD\$ 45.00	RD\$ 360.00	
10151527	Semillas o plántulas de papa	Libra	390	RD\$ 20.00	RD\$ 7,800.00	
10151804	Semillas o plántulas de clavo de olor	Libra	5	RD\$ 720.00	RD\$ 3,600.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 199,120.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/10/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10121501	Salvado de trigo puro	Libra	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00	
10151510	Semillas o plántulas de ajo	Libra	560	RD\$ 180.00	RD\$ 100,800.00	
10151803	Semillas o plántulas de canela	Libra	108	RD\$ 270.00	RD\$ 29,160.00	
10151515	Semillas o plántulas cebolla	Libra	1220	RD\$ 45.00	RD\$ 54,900.00	
10151802	Semillas o plántulas de vainilla	Libra	6	RD\$ 45.00	RD\$ 270.00	
10151527	Semillas o plántulas de papa	Libra	390	RD\$ 20.00	RD\$ 7,800.00	
10151804	Semillas o plántulas de clavo de olor	Libra	5	RD\$ 720.00	RD\$ 3,600.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 199,030.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/2/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10141605	Estribos	Unidad	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/4/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10141605	Estribos	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/7/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10141605	Estribos	Unidad	7	RD\$ 10,000.00	RD\$ 70,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 70,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/10/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

10141605	Estribos	Unidad	5	RD\$	10,000.00	RD\$	50,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/2/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161511	Pinos	Kilogramo	300	RD\$ 3,000.00	RD\$ 900,000.00
70141518	Producción de cultivos de especias	Libra	4	RD\$ 110.00	RD\$ 440.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 900,440.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/7/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10152001	Semillas o esquejes de árboles frutales	Unidad	700	RD\$ 70.00	RD\$ 49,000.00
10161502	Cafetos	Unidad	600	RD\$ 16.00	RD\$ 9,600.00
10161503	Cacaoteros	Unidad	600	RD\$ 16.00	RD\$ 9,600.00
10161512	Abetos	Unidad	200	RD\$ 1,680.00	RD\$ 336,000.00
70141518	Producción de cultivos de especias	Libra	4	RD\$ 110.00	RD\$ 440.00
10152001	Semillas o esquejes de árboles frutales	Unidad	200	RD\$ 15.00	RD\$ 3,000.00
10161511	Pinos	kilogramo	305	RD\$ 3,000.00	RD\$ 915,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,322,640.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/10/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10152001	Semillas o esquejes de árboles frutales	Unidad	400	RD\$ 70.00	RD\$ 28,000.00
10161502	Cafetos	Unidad	300	RD\$ 16.00	RD\$ 4,800.00
10161503	Cacaoteros	Unidad	300	RD\$ 16.00	RD\$ 4,800.00
10161512	Abetos	Unidad	100	RD\$ 1,680.00	RD\$ 168,000.00
70141518	Producción de cultivos de especias	Libra	3	RD\$ 110.00	RD\$ 330.00
10152001	Semillas o esquejes de árboles frutales	Unidad	100	RD\$ 15.00	RD\$ 1,500.00
10161511	Pinos	Kilogramo	205	RD\$ 3,000.00	RD\$ 615,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 822,430.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/4/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10152001	Semillas o esquejes de árboles frutales	unidad	700	RD\$ 70.00	RD\$ 49,000.00
10161502	Cafetos	unidad	600	RD\$ 16.00	RD\$ 9,600.00
10161503	Cacaoteros	unidad	600	RD\$ 16.00	RD\$ 9,600.00
10152001	Semillas o esquejes de árboles frutales	unidad	200	RD\$ 15.00	RD\$ 3,000.00
10161511	Pinos	Kilogramo	205	RD\$ 3,000.00	RD\$ 615,000.00
70141518	Producción de cultivos de especias	Libra	4	RD\$ 110.00	RD\$ 440.00
10161512	Abetos	unidad	200	RD\$ 1,680.00	RD\$ 336,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,022,640.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/2/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171504	Abono	Quintal	37	RD\$ 600.00	RD\$ 22,200.00
10171605	Mezclas de nitrógeno – fósforo – potasio – npk	Libra	200	RD\$ 135.00	RD\$ 27,000.00
10171601	Fertilizante nitrogenado	Quintal	2841	RD\$ 1,560.00	RD\$ 4,431,960.00
10171702	Fungicidas	Unidad	2	RD\$ 1,650.00	RD\$ 3,300.00
10171702	Fungicidas	Kilogramo	3	RD\$ 1,700.00	RD\$ 5,100.00
10171702	Fungicidas	Kilogramo	65	RD\$ 2,000.00	RD\$ 130,000.00
10171701	Matamalezas	Galón	35	RD\$ 3,500.00	RD\$ 122,500.00
10171601	Fertilizante nitrogenado	Unidad	3	RD\$ 35.00	RD\$ 105.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,742,165.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/4/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171504	Abono	Quintal	70	RD\$ 600.00	RD\$ 42,000.00
10171601	Fertilizante nitrogenado	Quintal	5493	RD\$ 1,560.00	RD\$ 8,569,080.00
10171702	Fungicidas	Kilogramo	50	RD\$ 1,700.00	RD\$ 85,000.00
10171702	Fungicidas	Kilogramo	63	RD\$ 2,000.00	RD\$ 126,000.00
10171701	Matamalezas	Galón	33	RD\$ 3,500.00	RD\$ 115,500.00
10171601	Fertilizante nitrogenado	Unidad	3	RD\$ 35.00	RD\$ 105.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 8,937,685.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/7/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171504	Abono	Quintal	56	RD\$ 600.00	RD\$ 33,600.00
10171601	Fertilizante nitrogenado	Quintal	5871	RD\$ 1,560.00	RD\$ 9,158,760.00
10171702	Fungicidas	Kilogramo	63	RD\$ 2,000.00	RD\$ 126,000.00
10171701	Matamalezas	Galón	33	RD\$ 3,500.00	RD\$ 115,500.00
10171601	Fertilizante nitrogenado	Unidad	2	RD\$ 35.00	RD\$ 70.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 9,433,930.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/10/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171504	Abono	Quintal	58	RD\$ 600.00	RD\$ 34,800.00
10171601	Fertilizante nitrogenado	Quintal	4735	RD\$ 1,560.00	RD\$ 7,386,600.00
10171702	Fungicidas	Kilogramo	63	RD\$ 2,000.00	RD\$ 126,000.00
10171701	Matamalezas	Galón	33	RD\$ 3,500.00	RD\$ 115,500.00
10171601	Fertilizante nitrogenado	Unidad	2	RD\$ 35.00	RD\$ 70.00
10171502	Hormonas para plantas	Unidad	1	RD\$ 14,038.70	RD\$ 14,038.70
10171502	Hormonas para plantas	Unidad	1	RD\$ 7,131.44	RD\$ 7,131.44
10171502	Hormonas para plantas	Unidad	1	RD\$ 14,093.77	RD\$ 14,093.77
10171502	Hormonas para plantas	Unidad	1	RD\$ 6,308.60	RD\$ 6,308.60
10171502	Hormonas para plantas	Unidad	1	RD\$ 64.68	RD\$ 64.68
10171502	Hormonas para plantas	Unidad	1	RD\$ 10,218.03	RD\$ 10,218.03
10171502	Hormonas para plantas	Unidad	1	RD\$ 2,430.27	RD\$ 2,430.27
10171502	Hormonas para plantas	Unidad	1	RD\$ 2,255.34	RD\$ 2,255.34
10171502	Hormonas para plantas	Unidad	1	RD\$ 10,589.93	RD\$ 10,589.93
10171502	Hormonas para plantas	Unidad	1	RD\$ 31,084.30	RD\$ 31,084.30
10171502	Hormonas para plantas	Unidad	1	RD\$ 7,496.85	RD\$ 7,496.85
10171502	Hormonas para plantas	Unidad	1	RD\$ 10,589.93	RD\$ 10,589.93
10171502	Hormonas para plantas	Unidad	1	RD\$ 17,447.30	RD\$ 17,447.30
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 7,796,719.14

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/2/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10191509	Insecticidas	Unidad	26	RD\$ 1,500.00	RD\$ 39,000.00
10191509	Insecticidas	Litro	43	RD\$ 1,750.00	RD\$ 75,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 114,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/4/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10191509	Insecticidas	Unidad	25	RD\$ 1,500.00	RD\$ 37,500.00
10191509	Insecticidas	Litro	45	RD\$ 1,750.00	RD\$ 78,750.00
10191703	Trampas para el control de insectos voladores	Unidad	2	RD\$ 125,000.00	RD\$ 250,000.00
10191701	Trampas para control animal	Unidad	20	RD\$ 25,000.00	RD\$ 500,000.00
10191701	Trampas para control animal	Unidad	20	RD\$ 9,000.00	RD\$ 180,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,046,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/7/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10191509	Insecticidas	Unidad	50	RD\$ 1,500.00	RD\$ 75,000.00
10191509	Insecticidas	Litro	40	RD\$ 1,750.00	RD\$ 70,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	145,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/10/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10191509	Insecticidas	unidad	1	RD\$ 89.36	RD\$ 89.36
10191509	Insecticidas	unidad	50	RD\$ 1,500.00	RD\$ 75,000.00
10191509	Insecticidas	litro	35	RD\$ 1,750.00	RD\$ 61,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	136,339.36

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/1/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111606	Pizarra	Unidad	7	RD\$ 1,200.00	RD\$ 8,400.00
11111606	Pizarra	Unidad	1	RD\$ 1,271.00	RD\$ 1,271.00
11111606	Pizarra	Unidad	1	RD\$ 5,510.00	RD\$ 5,510.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	15,181.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/4/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111606	Pizarra	Unidad	9	RD\$ 1,200.00	RD\$ 10,800.00
11111606	Pizarra	Unidad	3	RD\$ 1,271.30	RD\$ 3,813.90
11111606	Pizarra	Unidad	1	RD\$ 5,510.00	RD\$ 5,510.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	20,123.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/7/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111606	Pizarra	Unidad	1	RD\$ 1,271.00	RD\$ 1,271.00
11111606	Pizarra	Unidad	3	RD\$ 1,271.30	RD\$ 3,813.90
11111606	Pizarra	Unidad	2	RD\$ 5,510.00	RD\$ 11,020.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	16,104.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/10/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111606	Pizarra	Unidad	2	RD\$ 5,510.00	RD\$ 11,020.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	11,020.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/2/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11121610	Maderas duras	Unidad	4	RD\$ 136.00	RD\$ 544.00
11121610	Maderas duras	Unidad	13	RD\$ 245.00	RD\$ 3,185.00
11121610	Maderas duras	Unidad	10	RD\$ 575.00	RD\$ 5,750.00
11121610	Maderas duras	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 17,479.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/4/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11121610	Maderas duras	Unidad	22	RD\$ 136.00	RD\$ 2,992.00
11121610	Maderas duras	Unidad	18	RD\$ 245.00	RD\$ 4,410.00
11121610	Maderas duras	Unidad	15	RD\$ 575.00	RD\$ 8,625.00
11121610	Maderas duras	Unidad	10	RD\$ 624.00	RD\$ 6,240.00
11121610	Maderas duras	Unidad	15	RD\$ 800.00	RD\$ 12,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 34,267.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/7/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11121610	Maderas duras	Unidad	22	RD\$ 136.00	RD\$ 2,992.00
11121610	Maderas duras	Unidad	14	RD\$ 245.00	RD\$ 3,430.00
11121610	Maderas duras	Unidad	15	RD\$ 575.00	RD\$ 8,625.00
11121610	Maderas duras	Unidad	10	RD\$ 624.00	RD\$ 6,240.00
11121610	Maderas duras	Unidad	15	RD\$ 800.00	RD\$ 12,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 33,287.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/10/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11121610	Maderas duras	Unidad	22	RD\$ 136.00	RD\$ 2,992.00
11121610	Maderas duras	Unidad	13	RD\$ 245.00	RD\$ 3,185.00
11121610	Maderas duras	Unidad	15	RD\$ 575.00	RD\$ 8,625.00
11121610	Maderas duras	Unidad	10	RD\$ 624.00	RD\$ 6,240.00
11121610	Maderas duras	Unidad	15	RD\$ 800.00	RD\$ 12,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 33,042.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/1/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11151709	Hilado de sintético	Unidad	3	RD\$ 60.00	RD\$ 180.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 180.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/4/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11151709	Hilado de sintético	Unidad	3513	RD\$ 60.00	RD\$ 210,780.00
11162110	Malla red	Unidad	15	RD\$ 30,000.00	RD\$ 450,000.00
11162111	Malla	Unidad	15	RD\$ 18,000.00	RD\$ 270,000.00
11151703	Hilado de poliéster	Unidad	25	RD\$ 5,100.00	RD\$ 127,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,058,280.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/7/2022		Municipio	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11151709	Hilado de sintético	Unidad	12	RD\$ 60,00	RD\$ 720,00
11162110	Malla red	Unidad	15	RD\$ 3,000,00	RD\$ 45,000,00
11162111	Malla	Unidad	15	RD\$ 18,000,00	RD\$ 270,000,00
11151703	Hilado de poliéster	Unidad	27	RD\$ 5,100,00	RD\$ 137,700,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 453,420,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/10/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11151709	Hilado de sintético	unidad	7	RD\$ 60,00	RD\$ 420,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 420,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/2/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/2/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12161902	Surfactantes detergentes	Libra	612	RD\$ 35,00	RD\$ 21,420,00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	50	RD\$ 250,00	RD\$ 12,500,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	122	RD\$ 200,00	RD\$ 24,400,00
53131608	Jabones	Unidad	5	RD\$ 105,00	RD\$ 525,00
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	95	RD\$ 350,00	RD\$ 33,250,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 92,095,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/4/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12161902	Surfactantes detergentes	Libra	612	RD\$ 35,00	RD\$ 21,420,00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	49	RD\$ 250,00	RD\$ 12,250,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	445	RD\$ 200,00	RD\$ 89,000,00
53131608	Jabones	Unidad	5	RD\$ 105,00	RD\$ 525,00
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	85	RD\$ 350,00	RD\$ 29,750,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 152,945,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/7/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12161902	Surfactantes detergentes	Libra	612	RD\$ 35,00	RD\$ 21,420,00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	50	RD\$ 250,00	RD\$ 12,500,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	437	RD\$ 200,00	RD\$ 87,400,00
53131608	Jabones	Unidad	5	RD\$ 105,00	RD\$ 525,00
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	132	RD\$ 350,00	RD\$ 46,200,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 168,045,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/10/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12161902	Surfactantes detergentes	Libra	612	RD\$ 35,00	RD\$ 21,420,00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	53	RD\$ 250,00	RD\$ 13,250,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	437	RD\$ 200,00	RD\$ 87,400,00
53131608	Jabones	Unidad	5	RD\$ 105,00	RD\$ 525,00
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	128	RD\$ 350,00	RD\$ 44,800,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 167,395,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/2/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/2/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192302	Complementos de postres	Unidad	60	RD\$ 130.00	RD\$ 7,800.00
12131604	Antorchas	Unidad	12	RD\$ 7,500.00	RD\$ 90,000.00
12131706	Fósforos	Unidad	9	RD\$ 40.00	RD\$ 360.00
12141911	Silicona sí	Unidad	80	RD\$ 175.00	RD\$ 14,000.00
12163501	Sellantes de cemento	Unidad	5	RD\$ 450.00	RD\$ 2,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 114,410.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/4/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192302	Complementos de postres	unidad	60	RD\$ 130.00	RD\$ 7,800.00
12131604	Antorchas	unidad	23	RD\$ 7,500.00	RD\$ 172,500.00
12131706	Fósforos	unidad	10	RD\$ 40.00	RD\$ 400.00
12141911	Silicona sí	unidad	40	RD\$ 175.00	RD\$ 7,000.00
12163501	Sellantes de cemento	unidad	57	RD\$ 450.00	RD\$ 25,650.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 213,350.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/7/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192302	Complementos de postres	unidad	60	RD\$ 130.00	RD\$ 7,800.00
12131604	Antorchas	unidad	25	RD\$ 7,500.00	RD\$ 187,500.00
12131706	Fósforos	unidad	9	RD\$ 40.00	RD\$ 360.00
12141911	Silicona sí	unidad	50	RD\$ 175.00	RD\$ 8,750.00
12163501	Sellantes de cemento	unidad	5	RD\$ 450.00	RD\$ 2,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 206,660.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/10/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192302	Complementos de postres	unidad	60	RD\$ 130.00	RD\$ 7,800.00
11101522	Carbón activado	unidad	2	RD\$ 8,681.86	RD\$ 17,363.72
12131604	Antorchas	unidad	20	RD\$ 7,500.00	RD\$ 150,000.00
12131706	Fósforos	unidad	9	RD\$ 40.00	RD\$ 360.00
12141911	Silicona sí	unidad	40	RD\$ 175.00	RD\$ 7,000.00
12162201	Ácido ascórbico	unidad	1	RD\$ 3,672.30	RD\$ 3,672.30
12163501	Sellantes de cemento	unidad	5	RD\$ 450.00	RD\$ 2,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 188,446.02
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/2/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 4,800.00	RD\$ 72,000.00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	17	RD\$ 40.00	RD\$ 680.00
51171606	Sulfato de magnesio	Libra	2	RD\$ 2,200.00	RD\$ 4,400.00
51191805	Suplemento de potasio	Libra	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00
51191805	Suplemento de potasio	Libra	2	RD\$ 1,800.00	RD\$ 3,600.00
13111303	Espumas de silicona	Unidad	1	RD\$ 738.00	RD\$ 738.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	2	RD\$ 180.00	RD\$ 360.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 83,778.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/4/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	unidad	24	RD\$ 4,800.00	RD\$ 115,200.00

44103105	Cartuchos de tinta	unidad	18	RD\$	2,500.00	RD\$	45,000.00
12181501	Ceras sintéticas	unidad	17	RD\$	40.00	RD\$	680.00
13111303	Espumas de silicona	unidad	1	RD\$	738.00	RD\$	738.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	161,618.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/7/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 4,800.00	RD\$ 72,000.00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	17	RD\$ 40.00	RD\$ 680.00
13111303	Espumas de silicona	Unidad	1	RD\$ 738.00	RD\$ 738.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	73,418.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/10/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 4,800.00	RD\$ 72,000.00
12352205	Nutrientes	Unidad	2	RD\$ 2,482.75	RD\$ 4,965.50
12352205	Nutrientes	Unidad	1	RD\$ 37.86	RD\$ 37.86
12352205	Nutrientes	Unidad	1	RD\$ 2,697.21	RD\$ 2,697.21
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	20	RD\$ 40.00	RD\$ 800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	80,500.57

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/1/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	1725	RD\$ 280.00	RD\$ 483,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	48	RD\$ 350.00	RD\$ 16,800.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	53	RD\$ 390.00	RD\$ 20,670.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	17	RD\$ 450.00	RD\$ 7,650.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	5	RD\$ 575.00	RD\$ 2,875.00
14111509	Papel membreteado	Resma	4	RD\$ 500.00	RD\$ 2,000.00
14111509	Papel membreteado	Resma	24	RD\$ 6,000.00	RD\$ 144,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	unidad	796	RD\$ 60.00	RD\$ 47,760.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	unidad	6	RD\$ 150.00	RD\$ 900.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	unidad	158	RD\$ 12.60	RD\$ 1,990.80
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	unidad	5	RD\$ 126.00	RD\$ 630.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	7	RD\$ 150.00	RD\$ 1,050.00
14111519	Papeles cartulina	unidad	145	RD\$ 20.00	RD\$ 2,900.00
14111523	Papel calcante	unidad	23	RD\$ 180.00	RD\$ 4,140.00
14111524	Papel folio	unidad	4	RD\$ 1,190.00	RD\$ 4,760.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	unidad	372	RD\$ 50.00	RD\$ 18,600.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	unidad	251	RD\$ 98.00	RD\$ 24,598.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	784,323.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/4/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	13	RD\$ 150.00	RD\$ 1,950.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	1891	RD\$ 280.00	RD\$ 529,480.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	73	RD\$ 350.00	RD\$ 25,550.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	48	RD\$ 390.00	RD\$ 18,720.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	17	RD\$ 450.00	RD\$ 7,650.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	2	RD\$ 575.00	RD\$ 1,150.00
14111509	Papel membreteado	Resma	4	RD\$ 500.00	RD\$ 2,000.00
14111509	Papel membreteado	Resma	26	RD\$ 6,000.00	RD\$ 156,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	unidad	942	RD\$ 60.00	RD\$ 56,520.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	unidad	38	RD\$ 150.00	RD\$ 5,700.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	unidad	7	RD\$ 600.00	RD\$ 4,200.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	unidad	175	RD\$ 12.60	RD\$ 2,205.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	unidad	2	RD\$ 126.00	RD\$ 252.00
14111519	Papeles cartulina	unidad	110	RD\$ 20.00	RD\$ 2,200.00
14111523	Papel calcante	unidad	16	RD\$ 180.00	RD\$ 2,880.00
14111524	Papel folio	unidad	2	RD\$ 1,190.00	RD\$ 2,380.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	unidad	437	RD\$ 50.00	RD\$ 21,850.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	unidad	298	RD\$ 98.00	RD\$ 29,204.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	869,891.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/7/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	14	RD\$ 150.00	RD\$ 2,100.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	1960	RD\$ 280.00	RD\$ 548,800.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	63	RD\$ 350.00	RD\$ 22,050.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	69	RD\$ 390.00	RD\$ 26,910.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	17	RD\$ 450.00	RD\$ 7,650.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	14	RD\$ 575.00	RD\$ 8,050.00
14111509	Papel membreteado	Resma	4	RD\$ 500.00	RD\$ 2,000.00
14111509	Papel membreteado	Resma	23	RD\$ 6,000.00	RD\$ 138,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	unidad	1044	RD\$ 60.00	RD\$ 62,640.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	unidad	38	RD\$ 150.00	RD\$ 5,700.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	unidad	148	RD\$ 12.60	RD\$ 1,864.80
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	unidad	2	RD\$ 126.00	RD\$ 252.00
14111519	Papeles cartulina	unidad	150	RD\$ 20.00	RD\$ 3,000.00
14111523	Papel calcante	unidad	14	RD\$ 180.00	RD\$ 2,520.00
14111524	Papel folio	unidad	3	RD\$ 1,190.00	RD\$ 3,570.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	unidad	352	RD\$ 50.00	RD\$ 17,600.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	unidad	318	RD\$ 98.00	RD\$ 31,164.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 883,870.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/10/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	11	RD\$ 150.00	RD\$ 1,650.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	1834	RD\$ 280.00	RD\$ 513,520.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	38	RD\$ 350.00	RD\$ 13,300.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	54	RD\$ 390.00	RD\$ 21,060.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	17	RD\$ 450.00	RD\$ 7,650.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	2	RD\$ 575.00	RD\$ 1,150.00
14111509	Papel membreteado	Resma	4	RD\$ 500.00	RD\$ 2,000.00
14111509	Papel membreteado	Resma	19	RD\$ 6,000.00	RD\$ 114,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	unidad	785	RD\$ 60.00	RD\$ 47,100.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	unidad	32	RD\$ 150.00	RD\$ 4,800.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	unidad	154	RD\$ 12.60	RD\$ 1,940.40
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	unidad	2	RD\$ 126.00	RD\$ 252.00
14111519	Papeles cartulina	unidad	75	RD\$ 20.00	RD\$ 1,500.00
14111523	Papel calcante	unidad	9	RD\$ 180.00	RD\$ 1,620.00
14111524	Papel folio	unidad	2	RD\$ 1,190.00	RD\$ 2,380.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	unidad	354	RD\$ 50.00	RD\$ 17,700.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	unidad	272	RD\$ 98.00	RD\$ 26,656.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 778,278.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/1/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
14111608	Certificados de regalo	Unidad	287	RD\$ 2,000.00	RD\$ 574,000.00
14111614	Papel o tejidos de álbum	Unidad	28	RD\$ 1,290.00	RD\$ 36,120.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 614,620.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/4/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	7	RD\$ 1,500.00	RD\$ 10,500.00
14111608	Certificados de regalo	Unidad	288	RD\$ 2,000.00	RD\$ 576,000.00
14111614	Papel o tejidos de álbum	Unidad	21	RD\$ 1,290.00	RD\$ 27,090.00
14111613	Papel de pancartas	Unidad	20	RD\$ 160.00	RD\$ 3,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 616,790.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/7/2022	LUG/ BECU/ BMTI	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	4	RD\$ 1,500.00	RD\$ 6,000.00
14111608	Certificados de regalo	Unidad	288	RD\$ 2,000.00	RD\$ 576,000.00
14111614	Papel o tejidos de álbum	Unidad	19	RD\$ 1,290.00	RD\$ 24,510.00
14111613	Papel de pancartas	Unidad	15	RD\$ 160.00	RD\$ 2,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 608,910.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/10/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	287	RD\$ 2,000.00	RD\$ 574,000.00
14111614	Papel o tejidos de álbum	Unidad	8	RD\$ 1,290.00	RD\$ 10,320.00
14111613	Papel de pancartas	Unidad	5	RD\$ 160.00	RD\$ 800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 585,120.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/1/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111703	Toallas de papel	Unidad	117	RD\$ 150.00	RD\$ 17,550.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	136	RD\$ 95.00	RD\$ 12,920.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	788	RD\$ 750.00	RD\$ 591,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 621,470.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/4/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111703	Toallas de papel	Unidad	534	RD\$ 150.00	RD\$ 80,100.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	461	RD\$ 95.00	RD\$ 43,795.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	783	RD\$ 750.00	RD\$ 587,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 711,145.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/8/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/8/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111703	Toallas de papel	Unidad	523	RD\$ 150.00	RD\$ 78,450.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	467	RD\$ 95.00	RD\$ 44,365.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	780	RD\$ 750.00	RD\$ 585,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 707,815.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/10/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111703	Toallas de papel	Unidad	506	RD\$ 150.00	RD\$ 75,900.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	456	RD\$ 95.00	RD\$ 43,320.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	769	RD\$ 750.00	RD\$ 576,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 695,970.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/1/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	5000	RD\$ 40.00	RD\$ 200,000.00

14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	25	RD\$	561.75	RD\$	14,043.75
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 214,043.75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD		Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/4/2022		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	22	RD\$ 561.75	RD\$ 12,358.50
14111815	Tarjetas de identificación	Unidad	2	RD\$ 100.00	RD\$ 200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,558.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD		Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/7/2022		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	22	RD\$ 561.75	RD\$ 12,358.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,358.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD		Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/10/2022		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	15	RD\$ 561.75	RD\$ 8,426.25
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,426.25

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD		Bienes	Licitación Publica	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/1/2022		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	136810	RD\$ 250.00	RD\$ 34,202,500.00
15101505	Combustible diesel	Galón	2295	RD\$ 270.00	RD\$ 619,650.00
15101505	Combustible diesel	Galón	427	RD\$ 190.00	RD\$ 81,130.00
15101507	Benceno	Galón	3	RD\$ 6,000.00	RD\$ 18,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	840	RD\$ 187.00	RD\$ 157,080.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,078,360.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD		Bienes	Licitación Publica	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/4/2022		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	137155	RD\$ 250.00	RD\$ 34,288,750.00
15101505	Combustible diesel	Galón	4430	RD\$ 270.00	RD\$ 1,196,100.00
15101505	Combustible diesel	Galón	533	RD\$ 190.00	RD\$ 101,270.00
15101505	Combustible diesel	Galón	1624	RD\$ 187.00	RD\$ 303,688.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,889,808.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD		Bienes	Licitación Publica	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/8/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/8/2022		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	137204	RD\$ 250.00	RD\$ 34,301,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	4733	RD\$ 270.00	RD\$ 1,277,910.00
15101505	Combustible diesel	Galón	552	RD\$ 190.00	RD\$ 104,880.00
15101507	Benceno	Galón	3	RD\$ 6,000.00	RD\$ 18,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	1736	RD\$ 187.00	RD\$ 324,632.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 36,026,422.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

		Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/10/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	137056	RD\$ 250.00	RD\$ 34,264,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	3819	RD\$ 270.00	RD\$ 1,031,130.00
15101505	Combustible diesel	Galón	535	RD\$ 190.00	RD\$ 101,650.00
15101505	Combustible diesel	Galón	1400	RD\$ 187.00	RD\$ 261,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,658,580.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/1/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Acelite motor	Unidad	83	RD\$ 250.00	RD\$ 20,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/4/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Acelite motor	Unidad	146	RD\$ 250.00	RD\$ 36,500.00
15121501	Acelite motor	Unidad	16	RD\$ 322.00	RD\$ 5,152.00
15121501	Acelite motor	Unidad	24	RD\$ 500.00	RD\$ 12,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 53,652.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/8/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/8/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Acelite motor	Unidad	149	RD\$ 250.00	RD\$ 37,250.00
15121501	Acelite motor	Unidad	16	RD\$ 322.00	RD\$ 5,152.00
15121501	Acelite motor	Unidad	24	RD\$ 500.00	RD\$ 12,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 54,402.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/10/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Acelite motor	Unidad	102	RD\$ 250.00	RD\$ 25,500.00
15121501	Acelite motor	Unidad	6	RD\$ 500.00	RD\$ 3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 28,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/1/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
20111707	Adaptadores de herramientas de perforación	Unidad	101	RD\$ 200.00	RD\$ 20,200.00
20111707	Adaptadores de herramientas de perforación	Unidad	1	RD\$ 250.00	RD\$ 250.00
20111707	Adaptadores de herramientas de perforación	Unidad	1	RD\$ 300.00	RD\$ 300.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/5/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

20111707	Adaptadores de herramientas de perforación	Unidad	201	RD\$	300.00	RD\$	60,300.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	60,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/8/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
20111707	Adaptadores de herramientas de perforación	Unidad	1	RD\$ 300.00	RD\$ 300.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	
				RD\$	300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/2/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112903	Rociador manual	unidad	31	RD\$ 300.00	RD\$ 9,300.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	
				RD\$	9,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/4/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112903	Rociador manual	Unidad	59	RD\$ 300.00	RD\$ 17,700.00
21101803	Aspersores de agua	Unidad	715	RD\$ 350.00	RD\$ 250,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	
				RD\$	267,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/7/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112903	Rociador manual	Unidad	262	RD\$ 300.00	RD\$ 78,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	
				RD\$	78,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/10/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112903	Rociador manual	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	
				RD\$	15,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/2/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
21102204	Sierras para silvicultura	Unidad	1	RD\$ 650.00	RD\$ 650.00
23153412	Cizalla de guillotina	Unidad	4	RD\$ 4,500.00	RD\$ 18,000.00
41111621	Calibradores	Unidad	1	RD\$ 2,400.00	RD\$ 2,400.00
24101507	Carretillas	Unidad	21	RD\$ 3,500.00	RD\$ 73,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	
				RD\$	94,550.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/4/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
21102204	Sierras para silvicultura	Unidad	1	RD\$ 650.00	RD\$ 650.00

23153412	Cizalla de guillotina	Unidad	5	RD\$	4,500.00	RD\$	22,500.00
41111621	Calibradores	Unidad	1	RD\$	2,400.00	RD\$	2,400.00
24101507	Carretillas	Unidad	139	RD\$	3,500.00	RD\$	486,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	512,050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23153412	Cizalla de guillotina	Unidad	7	RD\$ 4,500.00	RD\$ 31,500.00
41111621	Calibradores	Unidad	16	RD\$ 2,400.00	RD\$ 38,400.00
24101507	Carretillas	Unidad	47	RD\$ 3,500.00	RD\$ 164,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	234,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/10/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23153412	Cizalla de guillotina	Unidad	5	RD\$ 4,500.00	RD\$ 22,500.00
24101507	Carretillas	Unidad	33	RD\$ 3,500.00	RD\$ 115,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	138,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/2/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/2/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	741003	RD\$ 0.33	RD\$ 244,530.99
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	150000	RD\$ 0.45	RD\$ 67,500.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	60000	RD\$ 1.48	RD\$ 88,800.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	30000	RD\$ 1.95	RD\$ 58,500.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	2	RD\$ 455.00	RD\$ 910.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	6	RD\$ 545.00	RD\$ 3,270.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	31	RD\$ 600.00	RD\$ 18,600.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	34	RD\$ 780.00	RD\$ 26,520.00
24121502	Sacos o bolsas para empacar	Unidad	40	RD\$ 27.00	RD\$ 1,080.00
24121502	Sacos o bolsas para empacar	Unidad	54	RD\$ 35.00	RD\$ 1,890.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	511,600.99

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/4/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	1432601	RD\$ 0.33	RD\$ 472,758.33
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	290000	RD\$ 0.45	RD\$ 130,500.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	116000	RD\$ 1.48	RD\$ 171,680.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	58000	RD\$ 1.95	RD\$ 113,100.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	1	RD\$ 455.00	RD\$ 455.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	6	RD\$ 545.00	RD\$ 3,270.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	531	RD\$ 600.00	RD\$ 318,600.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	49	RD\$ 780.00	RD\$ 38,220.00
24121502	Sacos o bolsas para empacar	Unidad	15	RD\$ 27.00	RD\$ 405.00
24121502	Sacos o bolsas para empacar	Unidad	101	RD\$ 35.00	RD\$ 3,535.00
25102001	Tanques	Unidad	3	RD\$ 1,750.00	RD\$ 5,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,257,773.33

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/7/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	1531401	RD\$ 0.33	RD\$ 505,362.33
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	310000	RD\$ 0.45	RD\$ 139,500.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	124000	RD\$ 1.48	RD\$ 183,520.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	62000	RD\$ 1.95	RD\$ 120,900.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	5	RD\$ 545.00	RD\$ 2,725.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	275	RD\$ 600.00	RD\$ 165,000.00

24111503	Bolsas plásticas	Unidad	36	RD\$	780.00	RD\$	28,080.00
24121502	Sacos o bolsas para empacar	Unidad	1525	RD\$	27.00	RD\$	41,175.00
24121502	Sacos o bolsas para empacar	Unidad	108	RD\$	35.00	RD\$	3,780.00
25102001	Tanques	Unidad	100	RD\$	1,750.00	RD\$	175,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,365,042.33

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/10/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	1235001	RD\$ 0.33	RD\$ 407,550.33
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	250000	RD\$ 0.45	RD\$ 112,500.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	100000	RD\$ 1.48	RD\$ 148,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	50000	RD\$ 1.95	RD\$ 97,500.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	5	RD\$ 545.00	RD\$ 2,725.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	35	RD\$ 600.00	RD\$ 21,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	38	RD\$ 780.00	RD\$ 29,640.00
24121502	Sacos o bolsas para empacar	Unidad	17	RD\$ 27.00	RD\$ 459.00
24121502	Sacos o bolsas para empacar	Unidad	87	RD\$ 35.00	RD\$ 3,045.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 822,419.33

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/1/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112601	Jarras	Unidad	1	RD\$ 1,040.00	RD\$ 1,040.00
24112602	Frascos	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
24112404	Caja	Unidad	67	RD\$ 250.00	RD\$ 16,750.00
24112405	Armarios	Unidad	1	RD\$ 8,990.00	RD\$ 8,990.00
24112602	Frascos	Unidad	2	RD\$ 425.00	RD\$ 850.00
24112601	Jarras	Unidad	2	RD\$ 350.00	RD\$ 700.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Galón	4	RD\$ 1,950.00	RD\$ 7,800.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Galón	2	RD\$ 1,200.00	RD\$ 2,400.00
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	10	RD\$ 160.00	RD\$ 1,600.00
24141501	Película elástica para envoltura	Unidad	6	RD\$ 595.00	RD\$ 3,570.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 44,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/4/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112404	Caja	Unidad	585	RD\$ 250.00	RD\$ 146,250.00
24112405	Armarios	Unidad	2	RD\$ 8,990.00	RD\$ 17,980.00
24112408	Cajas antiestática	Unidad	38	RD\$ 900.00	RD\$ 34,200.00
24112601	Jarras	Unidad	36	RD\$ 350.00	RD\$ 12,600.00
24112602	Frascos	Unidad	4	RD\$ 300.00	RD\$ 1,200.00
24112602	Frascos	Unidad	5	RD\$ 425.00	RD\$ 2,125.00
24112601	Jarras	Unidad	2	RD\$ 1,040.00	RD\$ 2,080.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Galón	10	RD\$ 1,950.00	RD\$ 19,500.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Galón	11	RD\$ 1,200.00	RD\$ 13,200.00
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	10	RD\$ 160.00	RD\$ 1,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 250,735.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/7/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112404	Caja	Unidad	584	RD\$ 250.00	RD\$ 146,000.00
24112408	Cajas antiestática	Unidad	1	RD\$ 900.00	RD\$ 900.00
24112601	Jarras	Unidad	3	RD\$ 1,040.00	RD\$ 3,120.00
24112602	Frascos	Unidad	2	RD\$ 425.00	RD\$ 850.00
24112601	Jarras	Unidad	1	RD\$ 350.00	RD\$ 350.00
24112401	Cofres, cajas o armarios para herramientas	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
24112101	Toneles	Unidad	1	RD\$ 148.00	RD\$ 148.00
24112005	Canastas metálicas	Unidad	1	RD\$ 2,340.86	RD\$ 2,340.86
24112602	Frascos	Unidad	1	RD\$ 50,981.31	RD\$ 50,981.31
24121802	Latas de pintura o barniz	Galón	10	RD\$ 1,950.00	RD\$ 19,500.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Galón	12	RD\$ 1,200.00	RD\$ 14,400.00
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	10	RD\$ 160.00	RD\$ 1,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 285,190.17

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/10/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112404	Caja	Unidad	84	RD\$ 250.00	RD\$ 21,000.00
24112601	Jarras	Unidad	1	RD\$ 350.00	RD\$ 350.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Galón	10	RD\$ 1,950.00	RD\$ 19,500.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Galón	11	RD\$ 1,200.00	RD\$ 13,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 54,050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/1/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101503	Carros	Unidad	6	RD\$ 2,274,300.00	RD\$ 13,645,800.00
25101602	Remolques	Unidad	2	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 5,000,000.00
25101801	Motocicletas	Unidad	2	RD\$ 180,000.00	RD\$ 360,000.00
25101503	Carros	Unidad	3	RD\$ 2,274,300.00	RD\$ 6,822,900.00
25101801	Motocicletas	Unidad	12	RD\$ 125,000.00	RD\$ 1,500,000.00
25101801	Motocicletas	Unidad	1	RD\$ 180,000.00	RD\$ 180,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 27,508,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/4/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101501	Minibuses	Unidad	1	RD\$ 3,098,836.00	RD\$ 3,098,836.00
25101503	Carros	Unidad	2	RD\$ 2,274,300.00	RD\$ 4,548,600.00
25101503	Carros	Unidad	6	RD\$ 1,231,175.00	RD\$ 7,387,050.00
25101503	Carros	Unidad	1	RD\$ 1,231,170.00	RD\$ 1,231,170.00
25101503	Carros	Unidad	2	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 3,600,000.00
25101602	Remolques	Unidad	2	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 5,000,000.00
25101801	Motocicletas	Unidad	3	RD\$ 180,000.00	RD\$ 540,000.00
25101503	Carros	Unidad	4	RD\$ 2,274,300.00	RD\$ 9,097,200.00
25101801	Motocicletas	Unidad	20	RD\$ 125,000.00	RD\$ 2,500,000.00
25101801	Motocicletas	Unidad	1	RD\$ 180,000.00	RD\$ 180,000.00
25101801	Motocicletas	Unidad	12	RD\$ 350,000.00	RD\$ 4,200,000.00
25101801	Motocicletas	Unidad	7	RD\$ 143,325.00	RD\$ 1,003,275.00
25101503	Carros	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
25101503	Carros	Unidad	5	RD\$ 1,231,175.00	RD\$ 6,155,875.00
25101503	Carros	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
25101801	Motocicletas	Unidad	2	RD\$ 155,000.00	RD\$ 310,000.00
25101503	Carros	Unidad	4	RD\$ 1,231,175.40	RD\$ 4,924,701.60
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 57,776,707.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/7/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101503	Carros	Unidad	2	RD\$ 2,274,300.00	RD\$ 4,548,600.00
25101602	Remolques	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
25101801	Motocicletas	Unidad	3	RD\$ 180,000.00	RD\$ 540,000.00
25101503	Carros	Unidad	4	RD\$ 2,274,300.00	RD\$ 9,097,200.00
25101801	Motocicletas	Unidad	21	RD\$ 125,000.00	RD\$ 2,625,000.00
25101801	Motocicletas	Unidad	15	RD\$ 143,325.00	RD\$ 2,149,875.00
25101503	Carros	Unidad	3	RD\$ 1,231,175.00	RD\$ 3,693,525.00
25101801	Motocicletas	Unidad	2	RD\$ 180,000.00	RD\$ 360,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,514,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/10/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101503	Carros	Unidad	2	RD\$ 2,274,300.00	RD\$ 4,548,600.00
25101801	Motocicletas	Unidad	3	RD\$ 180,000.00	RD\$ 540,000.00

25101503	Carros	Unidad	3	RD\$	2,274,300.00	RD\$	6,822,900.00
25101801	Motocicletas	Unidad	17	RD\$	125,000.00	RD\$	2,125,000.00
25101801	Motocicletas	Unidad	2	RD\$	1,231,175.00	RD\$	2,462,350.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 16,498,850.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/2/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/2/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25111501	Barcos pesqueros	Unidad	1	RD\$ 1,465,000.00	RD\$ 1,465,000.00	
25111502	Botes de pesca	Unidad	4	RD\$ 300,000.00	RD\$ 1,200,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,665,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/1/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25111932	Cortavientos	Unidad	5	RD\$ 650.00	RD\$ 3,250.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/4/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25111932	Cortavientos	Unidad	94	RD\$ 650.00	RD\$ 61,100.00	
25111932	Cortavientos	Unidad	2	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 70,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/8/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/8/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25111932	Cortavientos	Unidad	16	RD\$ 650.00	RD\$ 10,400.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/1/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25131705	Aviones no tripulados objetivo o de reconocimiento	Unidad	2	RD\$ 800,000.00	RD\$ 1,600,000.00	
25131705	Aviones no tripulados objetivo o de reconocimiento	Unidad	2	RD\$ 86,400.00	RD\$ 172,800.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,772,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/4/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25131705	Aviones no tripulados objetivo o de reconocimiento	Unidad	1	RD\$ 1,600,000.00	RD\$ 1,600,000.00	
25131705	Aviones no tripulados objetivo o de reconocimiento	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00	
25131705	Aviones no tripulados objetivo o de reconocimiento	Unidad	1	RD\$ 1,240,000.00	RD\$ 1,240,000.00	
25131705	Aviones no tripulados objetivo o de reconocimiento	Unidad	4	RD\$ 86,400.00	RD\$ 345,600.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,185,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/7/2022		Municipio	

	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25131705	Aviones no tripulados objetivo o de reconocimiento	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
25131705	Aviones no tripulados objetivo o de reconocimiento	Unidad	1	RD\$ 1,240,000.00	RD\$ 1,240,000.00
25131705	Aviones no tripulados objetivo o de reconocimiento	Unidad	5	RD\$ 86,400.00	RD\$ 432,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,672,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/1/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	11	RD\$ 8,500.00	RD\$ 93,500.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	4	RD\$ 15,000.00	RD\$ 60,000.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	100	RD\$ 3,000.00	RD\$ 300,000.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	50	RD\$ 1,900.00	RD\$ 95,000.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	11	RD\$ 390.00	RD\$ 4,290.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	1	RD\$ 1,800.00	RD\$ 1,800.00
25172904	Iluminación exterior para buques o barcos	Unidad	5	RD\$ 2,100.00	RD\$ 10,500.00
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	4	RD\$ 15,000.00	RD\$ 60,000.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	5	RD\$ 3,718.22	RD\$ 18,591.10
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 643,681.10

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/5/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/5/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	17	RD\$ 8,500.00	RD\$ 144,500.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	7	RD\$ 15,000.00	RD\$ 105,000.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	2	RD\$ 8,500.00	RD\$ 17,000.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	2	RD\$ 8,500.00	RD\$ 17,000.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	4	RD\$ 7,500.00	RD\$ 30,000.00
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	7	RD\$ 15,000.00	RD\$ 105,000.00
25172904	Iluminación exterior para buques o barcos	Unidad	9	RD\$ 2,100.00	RD\$ 18,900.00
25172906	Reflectores	Unidad	18	RD\$ 390.00	RD\$ 7,020.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	16	RD\$ 6,219.00	RD\$ 99,504.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	100	RD\$ 1,293.00	RD\$ 129,300.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	100	RD\$ 2,600.00	RD\$ 260,000.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	11	RD\$ 1,800.00	RD\$ 19,800.00
25174004	Refrigerante de motor	Galón	3	RD\$ 530.00	RD\$ 1,590.00
25174209	Piñones	Unidad	10	RD\$ 3,718.22	RD\$ 37,182.20
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 993,296.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/8/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/8/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25171718	Kits de reparación de frenos	Unidad	3	RD\$ 360.00	RD\$ 1,080.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	19	RD\$ 8,500.00	RD\$ 161,500.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	7	RD\$ 15,000.00	RD\$ 105,000.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	2	RD\$ 8,500.00	RD\$ 17,000.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	2	RD\$ 8,500.00	RD\$ 17,000.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	4	RD\$ 4,800.00	RD\$ 19,200.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	3	RD\$ 1,850.00	RD\$ 5,550.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	3	RD\$ 12,935.00	RD\$ 38,805.00
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	7	RD\$ 15,000.00	RD\$ 105,000.00
25172904	Iluminación exterior para buques o barcos	Unidad	9	RD\$ 2,100.00	RD\$ 18,900.00
25172906	Reflectores	Unidad	10	RD\$ 390.00	RD\$ 3,900.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	16	RD\$ 6,219.00	RD\$ 99,504.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	25	RD\$ 1,800.00	RD\$ 45,000.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	1	RD\$ 1,800.00	RD\$ 1,800.00
25172906	Reflectores	Unidad	3	RD\$ 390.00	RD\$ 1,170.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
25174209	Piñones	Unidad	5	RD\$ 3,718.22	RD\$ 18,591.10
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 662,000.10

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/10/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	19	RD\$	8,500.00	RD\$	161,500.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	7	RD\$	15,000.00	RD\$	105,000.00
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	7	RD\$	15,000.00	RD\$	105,000.00
25172904	Iluminación exterior para buques o barcos	Unidad	8	RD\$	2,100.00	RD\$	16,800.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	16	RD\$	6,219.00	RD\$	99,504.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	5	RD\$	1,800.00	RD\$	9,000.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	5	RD\$	3,718.22	RD\$	18,591.10
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 515,395.10

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/1/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26101743	Válvulas de motor	Unidad	10	RD\$ 35,000.00	RD\$ 350,000.00	
26101501	Motores hidráulicos	Unidad	1	RD\$ 90,000.00	RD\$ 90,000.00	
26111701	Baterías recargables	Unidad	22	RD\$ 500.00	RD\$ 11,000.00	
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	5	RD\$ 80.00	RD\$ 400.00	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,000.00	
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	1	RD\$ 850.00	RD\$ 850.00	
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	15	RD\$ 1,650.00	RD\$ 24,750.00	
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	4	RD\$ 4,491.00	RD\$ 17,964.00	
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	3	RD\$ 17,993.53	RD\$ 53,980.59	
26111701	Baterías recargables	Unidad	12	RD\$ 500.00	RD\$ 6,000.00	
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	68	RD\$ 80.00	RD\$ 5,440.00	
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	20	RD\$ 60.00	RD\$ 1,200.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 570,584.59

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/4/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26101501	Motores hidráulicos	Unidad	2	RD\$ 90,000.00	RD\$ 180,000.00	
26101743	Válvulas de motor	Unidad	10	RD\$ 35,000.00	RD\$ 350,000.00	
26101501	Motores hidráulicos	Unidad	2	RD\$ 82,370.00	RD\$ 164,740.00	
26101501	Motores hidráulicos	Unidad	1	RD\$ 100,525.86	RD\$ 100,525.86	
26111607	Generadores solares	Unidad	2	RD\$ 150,000.00	RD\$ 300,000.00	
26111701	Baterías recargables	Unidad	33	RD\$ 500.00	RD\$ 16,500.00	
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	5	RD\$ 80.00	RD\$ 400.00	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	3	RD\$ 4,500.00	RD\$ 13,500.00	
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	29	RD\$ 1,650.00	RD\$ 47,850.00	
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	6	RD\$ 56,000.00	RD\$ 336,000.00	
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	5	RD\$ 30,810.00	RD\$ 154,050.00	
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	3	RD\$ 17,993.53	RD\$ 53,980.59	
26111701	Baterías recargables	Unidad	8	RD\$ 500.00	RD\$ 4,000.00	
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	68	RD\$ 80.00	RD\$ 5,440.00	
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	10	RD\$ 60.00	RD\$ 600.00	
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00	
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	8	RD\$ 850.00	RD\$ 6,800.00	
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	95	RD\$ 5,000.00	RD\$ 475,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,214,386.45

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/8/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/8/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26101743	Válvulas de motor	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00	
26101501	Motores hidráulicos	Unidad	1	RD\$ 100,525.00	RD\$ 100,525.00	
26111701	Baterías recargables	Unidad	1	RD\$ 17,993.53	RD\$ 17,993.53	
26111701	Baterías recargables	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	3	RD\$ 4,500.00	RD\$ 13,500.00	
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	1	RD\$ 850.00	RD\$ 850.00	
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	31	RD\$ 1,650.00	RD\$ 51,150.00	
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	8	RD\$ 5,000.00	RD\$ 40,000.00	
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	4	RD\$ 30,810.00	RD\$ 123,240.00	
26111701	Baterías recargables	Unidad	13	RD\$ 500.00	RD\$ 6,500.00	
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	73	RD\$ 80.00	RD\$ 5,840.00	
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	10	RD\$ 60.00	RD\$ 600.00	
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	15	RD\$ 5,000.00	RD\$ 75,000.00	
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	1	RD\$ 17,993.53	RD\$ 17,993.53	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 490,692.06

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/10/2022	LUG DECO BNTI	Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111701	Baterías recargables	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	3	RD\$ 4,500.00	RD\$ 13,500.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	25	RD\$ 1,650.00	RD\$ 41,250.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	57	RD\$ 80.00	RD\$ 4,560.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	80	RD\$ 5,000.00	RD\$ 400,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	10	RD\$ 60.00	RD\$ 600.00
26111607	Generadores solares	Unidad	6	RD\$ 56,000.00	RD\$ 336,000.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	1	RD\$ 17,993.53	RD\$ 17,993.53
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 816,403.53

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/1/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121539	Cables para cableado	Pie	570	RD\$ 20.00	RD\$ 11,400.00
26121609	Cable de redes	Caja	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00
26121609	Cable de redes	Pie	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
26121609	Cable de redes	Pie	75	RD\$ 6.00	RD\$ 450.00
26121630	Accesorios de cable	Unidad	30	RD\$ 1,800.00	RD\$ 54,000.00
26142310	Cajas selladas con guantes para protección contra la radiación	Unidad	12	RD\$ 3,800.00	RD\$ 45,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 166,450.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/5/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/5/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121539	Cables para cableado	Pie	540	RD\$ 20.00	RD\$ 10,800.00
26121609	Cable de redes	Caja	6	RD\$ 10,000.00	RD\$ 60,000.00
26121609	Cable de redes	Pie	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
26121609	Cable de redes	Pie	75	RD\$ 6.00	RD\$ 450.00
26142310	Cajas selladas con guantes para protección contra la radiación	Unidad	23	RD\$ 3,800.00	RD\$ 87,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 163,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/7/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121539	Cables para cableado	Pie	535	RD\$ 20.00	RD\$ 10,700.00
26121609	Cable de redes	Caja	7	RD\$ 10,000.00	RD\$ 70,000.00
26121609	Cable de redes	Pie	75	RD\$ 6.00	RD\$ 450.00
26121539	Cables para cableado	Pie	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
26142310	Cajas selladas con guantes para protección contra la radiación	Unidad	25	RD\$ 3,800.00	RD\$ 95,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 177,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/11/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/11/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121539	Cables para cableado	Pie	35	RD\$ 20.00	RD\$ 700.00
26121609	Cable de redes	Caja	6	RD\$ 10,000.00	RD\$ 60,000.00
26121609	Cable de redes	Pie	78	RD\$ 6.00	RD\$ 468.00
26142310	Cajas selladas con guantes para protección contra la radiación	Unidad	20	RD\$ 3,800.00	RD\$ 76,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 137,168.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/1/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111508	Sierras	Unidad	7	RD\$ 46,250.00	RD\$ 323,750.00
27111511	Cortadores de alambres	Unidad	3	RD\$ 800.00	RD\$ 2,400.00
27111515	Taladro de mano	Unidad	1	RD\$ 120.00	RD\$ 120.00
27111515	Taladro de mano	Unidad	1	RD\$ 850.00	RD\$ 850.00
27111515	Taladro de mano	Unidad	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00
27111605	Picas	Unidad	15	RD\$ 1,156.00	RD\$ 17,340.00
27111605	Picas	Unidad	236	RD\$ 700.00	RD\$ 165,200.00
27111605	Picas	Unidad	30	RD\$ 2,300.00	RD\$ 69,000.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	26	RD\$ 2,100.00	RD\$ 54,600.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	7	RD\$ 800.00	RD\$ 5,600.00
27111902	Limas	Unidad	5	RD\$ 129.00	RD\$ 645.00
27111604	Hachas de mano	Unidad	2	RD\$ 6,825.00	RD\$ 13,650.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 654,405.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/4/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111508	Sierras	Unidad	10	RD\$ 46,250.00	RD\$ 462,500.00
27111511	Cortadores de alambres	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
27111605	Picas	Unidad	29	RD\$ 1,156.00	RD\$ 33,524.00
27111605	Picas	Unidad	370	RD\$ 700.00	RD\$ 259,000.00
27111605	Picas	Unidad	58	RD\$ 2,300.00	RD\$ 133,400.00
27111720	Llave manual en t para grifos	Unidad	200	RD\$ 1,675.00	RD\$ 335,000.00
27111720	Llave manual en t para grifos	Unidad	100	RD\$ 3,076.00	RD\$ 307,600.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	43	RD\$ 2,100.00	RD\$ 90,300.00
27111804	Plomadas	Unidad	6	RD\$ 870.00	RD\$ 5,220.00
27111902	Limas	Unidad	492	RD\$ 12,936.00	RD\$ 6,364,512.00
27111508	Sierras	Unidad	4	RD\$ 650.00	RD\$ 2,600.00
27111511	Cortadores de alambres	Unidad	2	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600.00
27111515	Taladro de mano	Unidad	3	RD\$ 7,897.83	RD\$ 23,693.49
27111701	Destornilladores	Unidad	10	RD\$ 201.33	RD\$ 2,013.30
27111604	Hachas de mano	Unidad	1	RD\$ 6,825.00	RD\$ 6,825.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	8	RD\$ 1,200.00	RD\$ 9,600.00
27111902	Limas	Unidad	20	RD\$ 129.00	RD\$ 2,580.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	15	RD\$ 800.00	RD\$ 12,000.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	9	RD\$ 150.00	RD\$ 1,350.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,061,317.79

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/7/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111508	Sierras	Unidad	3	RD\$ 46,250.00	RD\$ 138,750.00
27111511	Cortadores de alambres	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
27111604	Hachas de mano	Unidad	15	RD\$ 6,825.00	RD\$ 102,375.00
27111605	Picas	Unidad	31	RD\$ 1,156.00	RD\$ 35,836.00
27111605	Picas	Unidad	434	RD\$ 700.00	RD\$ 303,800.00
27111605	Picas	Unidad	62	RD\$ 2,300.00	RD\$ 142,600.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	40	RD\$ 2,100.00	RD\$ 84,000.00
27111804	Plomadas	Unidad	6	RD\$ 870.00	RD\$ 5,220.00
27111902	Limas	Unidad	50	RD\$ 775.00	RD\$ 38,750.00
27111508	Sierras	Unidad	4	RD\$ 650.00	RD\$ 2,600.00
27111604	Hachas de mano	Unidad	2	RD\$ 6,825.00	RD\$ 13,650.00
27111701	Destornilladores	Unidad	10	RD\$ 201.33	RD\$ 2,013.30
27111801	Cintas métricas	Unidad	5	RD\$ 800.00	RD\$ 4,000.00
27111902	Limas	Unidad	10	RD\$ 129.00	RD\$ 1,290.00
27111902	Limas	Unidad	5	RD\$ 129.36	RD\$ 646.80
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 883,531.10

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/10/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111605	Picas	Unidad	25	RD\$ 1,156.00	RD\$ 28,900.00
27111605	Picas	Unidad	310	RD\$ 700.00	RD\$ 217,000.00
27111605	Picas	Unidad	50	RD\$ 2,300.00	RD\$ 115,000.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	8	RD\$ 2,100.00	RD\$ 16,800.00
27111804	Plomadas	Unidad	4	RD\$ 870.00	RD\$ 3,480.00
27111902	Limas	Unidad	492	RD\$ 12,936.00	RD\$ 6,364,512.00
27111508	Sierras	Unidad	3	RD\$ 46,250.00	RD\$ 138,750.00
27111508	Sierras	Unidad	4	RD\$ 650.00	RD\$ 2,600.00
27111604	Hachas de mano	Unidad	1	RD\$ 6,825.00	RD\$ 6,825.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	5	RD\$ 800.00	RD\$ 4,000.00
27111902	Limas	Unidad	5	RD\$ 129.00	RD\$ 645.00
27111902	Limas	Unidad	5	RD\$ 129.36	RD\$ 646.80

TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 6,899,158.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/2/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/2/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112120	Grapas c	Unidad	6	RD\$ 45.00	RD\$ 270.00
27112120	Grapas c	Unidad	17	RD\$ 50.00	RD\$ 850.00
27112120	Grapas c	Unidad	8	RD\$ 60.00	RD\$ 480.00
27112120	Grapas c	Unidad	103	RD\$ 100.00	RD\$ 10,300.00
27112126	Alicates planos	Unidad	1260	RD\$ 100.00	RD\$ 126,000.00
27112001	Machetes	Unidad	135	RD\$ 200.00	RD\$ 27,000.00
27112001	Machetes	Unidad	1193	RD\$ 250.00	RD\$ 298,250.00
27112003	Rastrillos	Unidad	37	RD\$ 275.00	RD\$ 10,175.00
27112003	Rastrillos	Unidad	75	RD\$ 350.00	RD\$ 26,250.00
27112004	Palas	Unidad	30	RD\$ 472.50	RD\$ 14,175.00
27112008	Azadas	Unidad	180	RD\$ 400.00	RD\$ 72,000.00
27112008	Azadas	Unidad	20	RD\$ 410.00	RD\$ 8,200.00
27112003	Rastrillos	Unidad	47	RD\$ 500.00	RD\$ 23,500.00
27112004	Palas	Unidad	21	RD\$ 600.00	RD\$ 12,600.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	2	RD\$ 628.45	RD\$ 1,256.90
27112017	Barras de cavar o barretones	Unidad	6	RD\$ 650.00	RD\$ 3,900.00
27112003	Rastrillos	Unidad	75	RD\$ 850.00	RD\$ 63,750.00
27112004	Palas	Unidad	30	RD\$ 3,600.00	RD\$ 108,000.00
27112004	Palas	Unidad	75	RD\$ 7,450.00	RD\$ 558,750.00
27112819	Cuchillas de corte para encuadernación	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
27112004	Palas	Unidad	208	RD\$ 400.00	RD\$ 83,200.00
27113004	Cepillos de extensor	Unidad	4	RD\$ 600.00	RD\$ 2,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,453,306.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/4/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112120	Grapas c	Unidad	6	RD\$ 45.00	RD\$ 270.00
27112120	Grapas c	Unidad	33	RD\$ 50.00	RD\$ 1,650.00
27112120	Grapas c	Unidad	17	RD\$ 60.00	RD\$ 1,020.00
27112120	Grapas c	Unidad	156	RD\$ 100.00	RD\$ 15,600.00
27112126	Alicates planos	Unidad	2436	RD\$ 100.00	RD\$ 243,600.00
27112001	Machetes	Unidad	967	RD\$ 200.00	RD\$ 193,400.00
27112001	Machetes	Unidad	2204	RD\$ 250.00	RD\$ 551,000.00
27112001	Machetes	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	833	RD\$ 275.00	RD\$ 229,075.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	24	RD\$ 320.00	RD\$ 7,680.00
27112003	Rastrillos	Unidad	145	RD\$ 350.00	RD\$ 50,750.00
27112004	Palas	Unidad	404	RD\$ 400.00	RD\$ 161,600.00
27112008	Azadas	Unidad	348	RD\$ 400.00	RD\$ 139,200.00
27112008	Azadas	Unidad	532	RD\$ 410.00	RD\$ 218,120.00
27112004	Palas	Unidad	50	RD\$ 472.50	RD\$ 23,625.00
27112003	Rastrillos	Unidad	833	RD\$ 500.00	RD\$ 416,500.00
27112004	Palas	Unidad	455	RD\$ 600.00	RD\$ 273,000.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	2	RD\$ 628.45	RD\$ 1,256.90
27112017	Barras de cavar o barretones	Unidad	14	RD\$ 650.00	RD\$ 9,100.00
27112003	Rastrillos	Unidad	145	RD\$ 850.00	RD\$ 123,250.00
27112002	Azadones	Unidad	100	RD\$ 3,000.00	RD\$ 300,000.00
27112004	Palas	Unidad	58	RD\$ 3,600.00	RD\$ 208,800.00
27112004	Palas	Unidad	145	RD\$ 7,450.00	RD\$ 1,080,250.00
27112014	Cortadora de pasto	Unidad	20	RD\$ 20,000.00	RD\$ 400,000.00
27112014	Cortadora de pasto	Unidad	5	RD\$ 25,000.00	RD\$ 125,000.00
27131608	Conos o almohadillas de vacío	Unidad	330000	RD\$ 6.00	RD\$ 1,980,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,778,746.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/7/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112120	Grapas c	Unidad	6	RD\$ 45.00	RD\$ 270.00
27112120	Grapas c	Unidad	4	RD\$ 60.00	RD\$ 240.00
27112120	Grapas c	Unidad	135	RD\$ 100.00	RD\$ 13,500.00
27112126	Alicates planos	Unidad	2604	RD\$ 100.00	RD\$ 260,400.00
27112001	Machetes	Unidad	330	RD\$ 200.00	RD\$ 66,000.00
27112001	Machetes	Unidad	2465	RD\$ 250.00	RD\$ 616,250.00
27112003	Rastrillos	Unidad	77	RD\$ 275.00	RD\$ 21,175.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	21	RD\$ 320.00	RD\$ 6,720.00
27112003	Rastrillos	Unidad	155	RD\$ 350.00	RD\$ 54,250.00
27112004	Palas	Unidad	430	RD\$ 400.00	RD\$ 172,000.00
27112008	Azadas	Unidad	372	RD\$ 400.00	RD\$ 148,800.00

27112008	Azadas	Unidad	56	RD\$	410.00	RD\$	22,960.00
27112004	Palas	Unidad	30	RD\$	472.50	RD\$	14,175.00
27112003	Rastrillos	Unidad	85	RD\$	500.00	RD\$	42,500.00
27112004	Palas	Unidad	52	RD\$	600.00	RD\$	31,200.00
27112017	Barras de cavar o barretones	Unidad	13	RD\$	650.00	RD\$	8,450.00
27112126	Alicates planos	Unidad	3	RD\$	750.00	RD\$	2,250.00
27112003	Rastrillos	Unidad	155	RD\$	850.00	RD\$	131,750.00
27112004	Palas	Unidad	62	RD\$	3,600.00	RD\$	223,200.00
27112004	Palas	Unidad	155	RD\$	7,450.00	RD\$	1,154,750.00
27112120	Grapas c	Unidad	22	RD\$	50.00	RD\$	1,100.00
27131608	Conos o almohadillas de vacio	Unidad	330000	RD\$	6.00	RD\$	1,980,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,971,940.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD		Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/10/2022		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
27112120	Grapas c	Unidad	6	RD\$ 45.00	RD\$ 270.00		
27112120	Grapas c	Unidad	16	RD\$ 50.00	RD\$ 800.00		
27112120	Grapas c	Unidad	3	RD\$ 60.00	RD\$ 180.00		
27112120	Grapas c	Unidad	115	RD\$ 100.00	RD\$ 11,500.00		
27112126	Alicates planos	Unidad	2100	RD\$ 100.00	RD\$ 210,000.00		
27112001	Machetes	Unidad	619	RD\$ 200.00	RD\$ 123,800.00		
27112001	Machetes	Unidad	1988	RD\$ 250.00	RD\$ 497,000.00		
27112003	Rastrillos	Unidad	63	RD\$ 275.00	RD\$ 17,325.00		
27112007	Tijeras de podar	Unidad	3	RD\$ 320.00	RD\$ 960.00		
27112003	Rastrillos	Unidad	125	RD\$ 350.00	RD\$ 43,750.00		
27112004	Palas	Unidad	348	RD\$ 400.00	RD\$ 139,200.00		
27112008	Azadas	Unidad	300	RD\$ 400.00	RD\$ 120,000.00		
27112008	Azadas	Unidad	368	RD\$ 410.00	RD\$ 150,880.00		
27112004	Palas	Unidad	30	RD\$ 472.50	RD\$ 14,175.00		
27112003	Rastrillos	Unidad	74	RD\$ 500.00	RD\$ 37,000.00		
27112004	Palas	Unidad	286	RD\$ 600.00	RD\$ 171,600.00		
27112007	Tijeras de podar	Unidad	1	RD\$ 628.45	RD\$ 628.45		
27112007	Tijeras de podar	Unidad	9	RD\$ 650.00	RD\$ 5,850.00		
27112003	Rastrillos	Unidad	125	RD\$ 850.00	RD\$ 106,250.00		
27112004	Palas	Unidad	50	RD\$ 3,600.00	RD\$ 180,000.00		
27112004	Palas	Unidad	125	RD\$ 7,450.00	RD\$ 931,250.00		
27112014	Cortadora de pasto	Unidad	5	RD\$ 25,000.00	RD\$ 125,000.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,887,418.45

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD		Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/2/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/2/2022		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
30102006	Lámina de aluminio	Unidad	2	RD\$ 350.00	RD\$ 700.00		
30111601	Cemento	Unidad	50	RD\$ 280.00	RD\$ 14,000.00		
30151901	Toldos	Unidad	35	RD\$ 950.00	RD\$ 33,250.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 47,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD		Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/4/2022		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
30111601	Cemento	Unidad	153	RD\$ 280.00	RD\$ 42,840.00		
30111601	Cemento	Unidad	24	RD\$ 100.00	RD\$ 2,400.00		
30151901	Toldos	Unidad	67	RD\$ 950.00	RD\$ 63,650.00		
30191501	Escaleras	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120,890.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD		Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/8/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/8/2022		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
30111601	Cemento	Unidad	154	RD\$ 280.00	RD\$ 43,120.00		
30111601	Cemento	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00		
30191501	Escaleras	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00		
30151901	Toldos	Unidad	71	RD\$ 950.00	RD\$ 67,450.00		
30102006	Lámina de aluminio	Unidad	2	RD\$ 350.00	RD\$ 700.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 125,270.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/10/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30102006	Lámina de aluminio	Paquete	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
30111601	Cemento	Unidad	153	RD\$ 280.00	RD\$ 42,840.00
30151901	Toldos	Unidad	58	RD\$ 950.00	RD\$ 55,100.00
30191501	Escaleras	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
30191501	Escaleras	Unidad	1	RD\$ 12,772.60	RD\$ 12,772.60
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 126,212.60